

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji**

nr posiedzenia: **321**

data posiedzenia: **9 lipca 2019 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie „Informacji o działalności Rzecznika Praw Obywatelskich oraz o stanie przestrzegania wolności i praw człowieka i obywatela w roku 2018” (druk senacki nr 1208).

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Robert Mamątow.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Rafał Ambrozik, Robert Mamątow, Łukasz Mikołajczyk, Andrzej Mioduszewski, Grzegorz Napieralski, Aleksander Pociąg, Jan Rulewski, Michał Seweryński, Lidia Staroń,

goście, m.in.:

rzecznik praw obywatelskich Adam Bodnar ze współpracownikami,

Helsińska Fundacja Praw Człowieka:

prawnik Piotr Kładoczny,

Ad 1.

„Informację o działalności Rzecznika Praw Obywatelskich oraz o stanie przestrzegania wolności i praw człowieka i obywatela w roku 2018” przedstawił rzecznik praw obywatelskich Adam Bodnar.

Jak wynika z raportu, w 2018 r. do Biura Rzecznika Praw Obywatelskich zgłosiło się 57 tys. obywateli, o 5 tys. więcej niż w roku 2017.

W roku 2020 kończy się kadencja obecnego rzecznika, do tego czasu rzecznik praw obywatelskich Adam Bodnar chciałby doprowadzić do końca 15 najważniejszych zasygnalizowanych przez obywateli w roku 2018 i latach poprzednich spraw, których rozwiązaniem niezwłocznie powinno zająć się państwo. W grupie tych spraw znajdują się sprawy dotyczące m.in.: sytuacji opiekunów osób niepełnosprawnych, sytuacji osób pozbawionych wolności (m.in. osób przebywających w ośrodku w Gostyninie), stosowania przemocy (tortur) przez policję, stosowania „mowy nienawiści”, kwestii związanych z ochroną środowiska, praw rodzicielskich, sytuacji osób posiadających książeczki mieszkaniowe, walki z bezdomnością, walki z wykluczeniem transportowym (niemożność dojechania do szkoły, do lekarza, skorzystania z dóbr kultury), ochrony zdrowia (sytuacja na SOR-ach, kolejki do lekarzy). To tylko niektóre sprawy wymienione przez rzecznika, wszystkie uwagi opisane są szczegółowo w obszernej

informacji zamieszczonej w druku senackim nr 1208.

Nad informacją przeprowadzono dyskusję. W dyskusji głos zabrali senatorowie oraz przedstawiciele Biura Rzecznika Praw Obywatelskich i Helsińskiej Fundacji Praw Człowieka.

Senator Aleksander Pociąg zwrócił uwagę, iż istotnym elementem, który utrudnia realizację działań rzecznika, są niewystarczające środki finansowe przyznawane co roku w ramach budżetu tej instytucji.

Po zakończeniu dyskusji przewodniczący komisji Robert Mamątow zaproponował, aby komisja przyjęła do wiadomości „Informację o działalności Rzecznika Praw Obywatelskich oraz o stanie przestrzegania wolności i praw człowieka i obywatela w roku 2018”.

Konkluzja:

Komisja zapoznała się z „Informacją o działalności Rzecznika Praw Obywatelskich oraz o stanie przestrzegania wolności i praw człowieka i obywatela w roku 2018”.